

平成20年度 第8回教育研究評議会議事要録

日時 平成21年1月7日(水)午後1時30分から午後1時50分
出席 26名 他オブザーバー1名

議事に先立ち、学長から、新たな教育研究評議会メンバーの紹介があった。

〔審議事項〕

1. 学長選考会議委員の選出について

- (1) 学長から、12月31日付けで、山内商学研究科長が任期満了となったこと及び、大橋国際企業戦略研究科教授の辞任に伴う補充の2名を選出する旨の説明があった。
- (2) 審議の後、小川商学研究科長、竹内国際企業戦略研究科長を選出した。

2. 総合情報処理センター長について

- (1) 学長から、次期総合情報処理センター長に尾畑 裕商学研究科教授を再任したい旨の説明があった。
- (2) 審議の後、承認した。

3. 一橋大学学位規則の一部改正について

- (1) 法学研究科事務長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

4. 一橋大学大学院法学研究科細則の一部改正について

- (1) 法学研究科事務長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

5. 一橋大学大学院博士後期課程進学者選考内規の一部改正について

- (1) 法学研究科事務長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

6. 一橋大学大学院社会学研究科規則の一部改正について

- (1) 社会学研究科事務長から、資料に基づき説明があった。
- (2) 審議の後、原案を承認した。

〔報告事項〕

1. 平成21年度一橋大学大学院法学研究科法務専攻専門職学位課程(法科大学院)入学試験合格者について

法学研究科長から、資料に基づき報告があった。

2. 平成21年度一橋大学大学院国際企業戦略研究科経営・金融専攻(金融戦略・経営財務コース)科目等履修生募集要項について

国際企業戦略研究科長から、資料に基づき報告があった。

3. 平成21年度概算要求事項内示について

財務管理課長から、資料に基づき報告があり、別添「高等教育局主要事項」については事務局長から報告があった。

配布資料

1. 国立大学法人一橋大学学長選考会議規則
2. 一橋大学学位規則の一部改正（案）新旧対照表
3. 一橋大学大学院法学研究科細則の一部改正（案）新旧対照表
4. 一橋大学大学院博士後期課程進学者選考内規の一部改正（案）新旧対照表
5. 一橋大学大学院社会学研究科規則の一部改正（案）新旧対照表
6. 平成21年度一橋大学大学院法学研究科法務専攻専門職学位課程（法科大学院）入学試験合格者一覧
7. 平成21（2009）年度一橋大学大学院国際企業戦略研究科経営・金融専攻金融戦略・経営財務コース科目等履修生募集要項
8. 平成21年度概算要求主要事項の推移（別添）高等教育局主要事項